NEWS RELEASE

平成 23 年 7 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社フライトシステムコンサルティング

代表者の役職

氏 名
代表取締役社長 片 山 圭 一 朗

（コード番号:3753 東証マザーズ）

問 い 合 せ 先 代表取締役副社長 松 本 隆 男

金(こん) 浩 樹

電 話 番 号 03-3440-6100 (代)

世界初iPhone用Bluetooth通信モバイルプリンタの
国内独占販売契約を締結

～中国Blue Bamboo社と国内総代理店契約を締結！
ペイメント・マイスターのレシート印刷に対応～

株式会社フライトシステムコンサルティング（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 片山圭一朗、

以下当社）は、中国Blue Bamboo社（本社：中国上海市、President & CEO Trent Peterson以下、Blue
Bamboo社）の日本語対応iPhone用モバイルプリンタ（P25シリーズ、以下、本製品）に関する独占販
売権を付与され、国内総代理店契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。当社ではiPhone用
クレジットカード決済ソリューション「ペイメント・マイスター」のレシート用プリンタとして9月よ
り本製品の国内展開を行います。

ペイメント・マイスターは、iPhoneをクレジットカード決済端末に転用す

る日本初のソリューションで、時間や場所を選ばずに素早く「その場」で決

済できることから、すでに東急ハンズ梅田店様、大手生保や宅配業、飲食店

などで幅広く利用されています。また8月より中国・銀聯カード決済にも他応
する予定で、日本で唯一のスマートフォン向けマルチ決済端末として中国人

観光客の来店を期待する土産店、飲食店、ドラッグストア、催事場、観光バ

スの車内販売など広範囲に渡った業種・業態に向けて拡販していきます。

現在ペイメント・マイスターでは、店舗内用据置型レシートプリンタに対

応していますが、この度、Blue Bamboo社の低価格、軽量のモバイルプリン
タに対応する事で外出先での手軽な決済・レシート印刷が可能になります。

また本製品はiPhoneだけではなく、iPod touchおよびiPadに対応した世界初
のBluetooth通信によるモバイルプリンタで、ペイメント・マイスターの専用
ケースをiPhoneに装着したままでレシート印刷を行うことができます。

当社ではペイメント・マイスターのモバイル印刷対応に関し、本製品を標

準オプション品として9月より発売を開始します。またペイメント・マイスタ
ーだけではなく、iPod touch、iPhone、iPadを活用した各社の業務用アプリ
ケーションと連携した様々な印刷用途向けにも、本製品の販売を積極的に行

っていく予定です。

８月より中国・銀聯カード対応する

ペイメント・マイスター（イメージ図）

P25-i は専用の留め金を利用し腰に装着可能

両手が自由に使えるので決済も可能に！

■P25シリーズの基本スペック
寸法 W75mm x D96mm x H46mm
重量 270 g (用紙、バッテリー含む)
通信 I/F Bluetooth Ver. 2.0+EDR

（ホストデバイスに SPP (Serial Port Profile)が必要）
UBS 2.0 or シリアルポート (RS-232)

印字方法 直接型熱転写方式
印字幅 48 mm
フィード速度 50 mm/秒
印字速度 50 mm/秒
用紙サイズ W58mm x 直径 40mm
解像度 203 dpi （水平&垂直）
グラフィック 幅 384ドット, 長さ制限無し
耐衝撃 ソフトケース付で 1m
電源 7.4V 1400mAHリチウムイオンバッテリー,

自己放電率 10%未満／週,
AC電源アダプター 100-240VAC, 50/60Hz

動作環境 動作温度範囲 -5℃ ~ 50℃, 動作相対湿度 20 ~ 85 %RH
保存温度範囲 -20℃ ~ 60℃, 保存相対湿度 5 ~ 90 %RH

平均寿命 プリンタヘッド: 50km, 4億ドットライン（印字レート 12.5%時）
連続動作時間: 20分（12.5% 印字レート時）,
バッテリー充電回数: 500回
用紙カバー部: 5,000回開閉

付属アクセサリ AC電源アダプター (100-240 VAC, 50/60 Hz)
USBケーブル, ロール紙(15m),ソフトケース, ベルト装着用バックル

「Made for iPod, iPhone, iPad」とは、iPod, iPhone, iPad専用に接続するよう設計され、アップルが定める性能基準を満たしているとディベロッパによ

って認定された電子アクセサリであることを示します。アップルは、本製品の機能および安全および規格への適合について一切の責任を負いません。

以上

株式会社フライトシステムコンサルティング
本社:東京都渋谷区恵比寿 4-6-1 恵比寿MFビル3F 電話:03-3440-6100 FAX:03-5791-2241
事業内容 : デジタルコンテンツの管理・サービスを中心としたシステムコンサルティング、ネットワ

ークやオブジェクト指向技術に関するテクニカルコンサルティング、システム開発・構
築・保守、並びにiPhone用の各種ソフトウェアやサービスを提供。

URL : http://www.flight.co.jp

【 本件に関するお問い合わせ先 】
株式会社フライトシステムコンサルティング 担当 : 松本、金
電話:03-3440-6100 FAX:03-5791-2241 e-mail : info@flight.co.jp

（左）当社社長片山、

Blue Bamboo 社 CEO Trent 氏

Blue Bamboo 社 CEO Trent Peterson 氏からのコメント

“Blue Bamboo is happy to have Flight System as our distributor

for the Japan market. Flight System has proven that they are

a leading provider of mobile solutions in the Japanese market.”

(フライトシステム社は日本市場におけるモバイルソリューション分野の草分け的存在であ

り、そのフライト社が日本市場開拓を担ってくれることは当社としても大変ありがたい。)